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Lekarze do komisji wojskowych poszukiwani
W związku z planowaną do przeprowadzenia kwalifikacją wojskową w 2023 roku
na terenie województwa łódzkiego, Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi poszukuje do
współpracy lekarzy, którzy będą członkami Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej w Łodzi,
odpowiadającej za orzekanie o stopniu zdolności do służby wojskowej osób odwołujących
się od orzeczeń Powiatowych Komisji Lekarskich.

Według stosowanych norm prawnych, osoba pracująca w komisji powinna posiadać prawo
wykonywania zawodu lekarza oraz co najmniej I stopień specjalizacji w dziedzinie chirurgii
ogólnej lub I stopień specjalizacji w dziedzinie chorób wewnętrznych. W przypadku braku
zainteresowania wśród osób o wymienionych specjalizacjach w składzie komisji może
pracować lekarz, posiadający specjalizację lub tytuł specjalisty w pokrewnej dziedzinie
medycyny.

Do zadań Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej należy:

-              nadzór nad działalnością Powiatowych Komisji Lekarskich działających
na terenie województwa łódzkiego;

-              badanie stanu zdrowia osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej;

-              kierowanie osób na badania specjalistyczne, w tym psychologiczne lub
na obserwację szpitalną;

-              wydawanie orzeczeń komisji lekarskiej z uwzględnieniem opinii otrzymanej od
psychologa o stwierdzeniu braku lub istnienia przeciwskazań psychologicznych do służby
wojskowej;

-              sporządzanie sprawozdania z kwalifikacji wojskowej przeprowadzonej na terenie
województwa;

-              promowanie wśród osób zdrowia i honorowego krwiodawstwa.

W 2023 r. czas trwania kwalifikacji wojskowej przewiduje się na okres od dnia 17 kwietnia
2023 r. do 21 lipca 2023 r.

                Zgodnie z zapisami ustawowymi, osobom wchodzącym w skład komisji
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lekarskich przysługuje dodatkowe wynagrodzenie za pracę związaną z określaniem
zdolności do służby wojskowej, wykonywaną poza godzinami pracy zawodowej,
z zachowaniem prawa do wynagrodzenia. Wynagrodzenie, o którym mowa regulują zapisy
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2022 r. w sprawie sposobu ustalania
dodatkowego wynagrodzenia osób wchodzących w skład komisji lekarskich orzekających
o stopniu zdolności do służby wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej
oraz pracowników średniego personelu do spraw zdrowia wyznaczonych do powiatowych
komisji lekarskich (Dz.U. 2022, poz. 1133).

Wszystkie osoby zainteresowane podjęciem współpracy oraz chcące uzyskać dodatkowe
informacje w przedmiotowej sprawie proszone są o kontakt z Panią Malwiną Banasiak,
specjalistą w oddziale spraw obronnych w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania
Kryzysowego ŁUW w Łodzi,

tel. 42 664-14-35, mail: malwina.banasiak@lodz.uw.gov.pl.


